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Aziz Kardeşlerim!  

Okuduğum ayet-i kerimede Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “Ey iman edenler! Kendinizi 

ve ailenizi, yakıtı insanlar ve taşlar olan 

cehennem ateşinden koruyun…”1 Okuduğum 

hadis-i şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.s) 

şöyle buyuruyor: “Akıllı kişi, nefsine hâkim 

olan ve ölüm sonrası için çalışandır. Âciz kişi 

ise nefsinin arzu ve isteklerine uyan ve buna 

rağmen hâlâ Allah’tan iyilik temenni 

edendir.”2 

Kıymetli Müminler!  

Dinimiz İslam’ın amacı; insanın canını, 

malını, aklını, ırzını ve inancını her türlü 

kötülükten, fitne ve fesattan korumaktır. Bu 

sebeple dinimize göre kişinin, ailenin ve 

toplumun huzurunu bozan bütün zararlı 

alışkanlık ve bağımlılıklar yasaktır. Zira her 

türlü zararlı alışkanlık ve bağımlılık insanoğlu 

için bir tuzak ve tehdittir. İnsanın zamanını, 

parasını ve sağlığını heba eder. Mesela alkol ve 

uyuşturucu bağımlılığı insanın sağlığını bozar; 

parasını zayi eder. Kişi sağlıklı düşünemez. 

Yine saatlerce ekrana bağlanıp hayattan kopan 

bir insan bu hayattaki en büyük sermayesi olan 

zamanını boşa harcar.  

 

Değerli Müslümanlar! 

Her türlü bağımlılık, en üstün niteliklerle 

yaratılan insanoğlunun bu meziyetlerini 

toplumun ve ümmetin faydası için 

kullanamadan bu dünyadan geçip gitmesine 

neden olur. Yuvaları darmadağın eder. 

Maneviyatı mahveder. Onun için başta alkol, 

uyuşturucu vb. bağımlılık yapan her türlü kötü 

alışkanlıklardan şiddetle sakınalım, 

sakındıralım. Allah’ın bize sunduğu teknolojik 

imkânları akıllı ve bilinçli bir şekilde 

kullanmayı öğrenelim, öğretelim.  

Kardeşlerim! 

Anne-baba ve büyükler olarak bizler 

çocuklarımıza davranışlarımızla örnek olarak 

onları eğitmekle sorumlu olduğumuzu 

unutmayalım. İyi alışkanlıkların, erdem ve 

ahlakın aile içinde kazanıldığını, gençlerimizin 

ve çocuklarımızın ancak bizim ilgi ve 

desteğimizle bağımlılıktan uzak kalabileceğini 

unutmayalım. Sağlıklı, eğitimli ve şuurlu 

nesiller için onları dinimizle, kültürümüzle, 

kimliğimizle donatalım ki, her türlü kötülükten 

kendilerini koruyabilsinler.  

Hutbemi, Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in 

şu hadis-i şerifi ile bitirmek istiyorum; 

“Kıyamet gününde hiçbir kul, ömrünü ne 

için tükettiği, bilgisiyle ne yaptığı, malını 

nereden kazanıp nerede harcadığı ve 

bedenini neyle yıprattığı konusunda hesaba 

çekilmedikçe bir yere 

kıpırdayamayacaktır.”3 

1 Tahrim, 66/6. 
2 Tirmizî, Sıfatü’l-Kıyâme, 25. 

3 Tirmizî, Sıfatü’l -Kıyame, 1. 
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